hacer frente los gastos que demandó la realización de la Feria Internacional de 
Turismo de América Latina (FIT 2025);

Que en act. DOCEXT 144642/25, obra factura B, N° 00001-00000017, de la firma 
DMX San Luis S.A.S., CUIT N° 30–71877450-7, por la suma de PESOS DOSCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MILLONES CON 00/100 ($ 283.000.000,00);

Que en act. PTPREC 57327/25 obra Planilla de Solicitud de Transferencia de 
Créditos Presupuestarios;

Que en act. INFORM 421726/25 ha tomado intervención la Dirección de Pre-
supuesto Público, encuadrando el presente caso en las disposiciones del Art.

[...]

la Provincia;

Que en act. DICFIS 160830/25, ha tomado vista Fiscalía de Estado;
Por ello y en uso de sus atribuciones;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

Art. 1º.- Reconocer a favor de la firma DMX San Luis S.A.S., CUIT N° 30–
71877450-7, la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CON 
00/100 ($ 283.000.000,00), en concepto de los servicios efectivamente prestados 
de construcción, armado, desarme del stand y demás servicios conexos para la 
participación de la Provincia de San Luis en la Feria Internacional de Turismo de 
América Latina (FIT 2025), que se llevó a cabo en el predio de La Rural en Palermo,

[...]

Que la Cláusula Segunda del Contrato de Servicios, establece el monto y for-
ma de pago y la Cláusula Tercera, estipula la vigencia del mismo, pudiendo ser 
prorrogado, previo acuerdo de las partes;

Que en act. PREV 11058400/25, obra comprobante de imputación preventiva, 
por la suma de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 
($ 2.250.000,00);

Que en act. DICLEG 45944/25, obra dictamen legal emitido por la Asesoría 
Legal del Ministerio de Turismo y Cultura, sin objeciones de orden jurídico que 
formular;

Que en act. NOTAMP 920019/25, ha tomado intervención Contaduría General 
de la Provincia informando que correspondería el dictado del Decreto del Poder

[...]

tiene vigencia a partir del 1 de Octubre de 2025 y hasta el 31 de Diciembre de 2025;

Que en la Cláusula Quinta del contrato se establece el monto a percibir por 
el prestador;

Que en act. PREV 11054500/25 obra comprobante de imputación preventiva 
del gasto, por el monto de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($ 4.173.750,00);

Que en act. DICTAM 99406/25 obra dictamen legal emitido por la Asesoría 
Legal del Ministerio de Desarrollo Humano, sin formular objeciones al respecto;

Que en act. NOTAMP 921249/25 ha tomado intervención Contaduría General 
de la Provincia, encuadrando el caso en las disposiciones del inc.

[...]

tiene vigencia a partir del 1 de Octubre de 2025 y hasta el 31 de Diciembre de 2025;

Que en la Cláusula Quinta del contrato se establece el monto a percibir por 
el prestador;

Que en act. PREV 11054538/25 obra comprobante de imputación preventiva 
del gasto, por el monto de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($ 4.173.750,00);

Que en act. DICTAM 99410/25 obra dictamen legal emitido por la Asesoría 
Legal del Ministerio de Desarrollo Humano, sin formular objeciones al respecto;

Que en act. NOTAMP 919841/25 ha tomado intervención Contaduría General de la 
Provincia, encuadrando el caso en las disposiciones del inc.

[...]

presentadas, de acuerdo al proceso de contratación Nº 6479/2025, obrante en 
act. PROSEC 11005602/25;

Que, en act. PRESEC 11010173/25, obra informe mediante el cual se preadju-
dica a la firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD C.U.I.T.: 27-34564806-8, el ítem 1, 
por la suma total de PESOS SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL 
CIENTO CUARENTA CON 00/100 ($7.144.140,00);

Que, en acts. PREV 10990160/25 y PREV 11011345/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DOCEXT 1410115/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto